
VÝZVA č. 02_16_022 

 
Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování 

– 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 
 



• Zahájení příjmu žádostí: 01.08.2016 

 

• Ukončení příjmu žádostí: 30. 6. 2017 

 

• Ukončení realizace projektů: do 31. 8. 2019 

 

 

Termíny výzvy 



Základní znaky zjednodušeného 
vykazování projektů 

• Žádost o podporu i zprávy o realizaci se 
předkládají ve zjednodušené formě  

• Není sestavován rozpočet – generuje se sám 
přímo v žádosti 

• Není vyžadován samostatný projektový účet 

• Obdržené finanční prostředky se mohou 
používat napříč šablonami  

• Není předkládáno a kontrolováno účetnictví 

 

 



Ze stanoviska Generálního finančního 
ředitelství 

• Základním východiskem pro kontrolu/ověřování 

projektů využívajících zjednodušené vykazování 

výdajů jsou podmínky stanovené právním aktem. 

V projektech se zjednodušeným vykazováním nemusí 

příjemce výdaje projektu hrazené z nepřímých 

nákladů, anebo jednotkových nákladů prokazovat 

účetními záznamy a účetními doklady a orgán finanční 

správy tyto výdaje nekontroluje. 



Ze stanoviska Generálního finančního 
ředitelství 

• U projektů s nepřímými náklady orgán finanční správy 

ověří, zda byly přímé náklady použity v souladu s 

právním aktem a zda tedy vznikl nárok na příslušnou 

část nepřímých nákladů. 

• U projektů s jednotkovými náklady orgán finanční 

správy ověří, zda byly jednotky dosaženy v souladu s 

podmínkami právního aktu, přičemž výše způsobilých 

výdajů je dána jako součin počtu dosažených jednotek 

a k nim stanoveným jednotkovým nákladům.  



Ze stanoviska Generálního finančního 
ředitelství 

•V případě, že je v právním aktu 

stanoven i časový harmonogram 

dosažení jednotek, ověřuje orgán 

finanční správy, zda byly jednotky 

dosaženy v souladu s časovým 

harmonogramem. 
 



• Šablona – předem definovaná schválená činnost 
(cíl, popis, výstup, dokládání, náklady, indikátory) 

 

• Výstup šablony – předem definován, dokládá se ve 
zprávě o realizaci projektu = způsobilý výdaj 

 

• Ke každé šabloně jsou přiřazeny indikátory – viz 
Kalkulačka indikátorů 
 

• Projekt žadatel skládá z předem definovaných 
šablon/aktivit 

 

 

 

 

 

Šablona = aktivita 



Celkové náklady na aktivitu 

• Jednotková cena 

- Stanovena na základě průzkumů cen  

- Závazná, nelze ji měnit 

 

• Využití jednotkové ceny 

- Pro realizaci aktivity/projektu 

- Způsob rozložení nákladů – v kompetenci 
ředitele školy  

 

 

Celkové náklady na šablonu 



Způsobilost výdajů  

• Datum zahájení fyzické realizace projektu může být 
nejdříve: 1. 8. 2016 

 

• Zahájení (fyzické) realizace projektu je možný maximálně 
jeden měsíc před datem podání žádosti o podporu 

 

• Pokud byly výstupy dosaženy v době realizace projektu a 
schváleny poskytovatelem dotace, jsou související výdaje 
způsobilé  

 

• Možnost využití finančních prostředků napříč šablonami 

Způsobilost výdajů 



Účetnictví  

• Účetnictví projektu příjemce nepředkládá a ani 
se  ze strany MŠMT nekontroluje 

 

• Projektový účet není nutné zřizovat 

 

• Příjemce je povinen dodržovat platnou 
legislativu 

 

 

Účetnictví 



Způsob poskytnutí dotace 

• Dotace bude poskytnuta prostřednictvím zřizovatele 
dle zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a bude označena účelovým znakem 
33063 

 

a) MŠMT→ kraj → obec → škola  nebo  

      MŠMT→ magistrát →městská část Prahy→ škola 

a) MŠMT→ soukromá a církevní škola 

b) MŠMT→ školy zřizované MŠMT 

Poskytnutí dotace 



Oprávnění žadatelé 

Mateřské 

školy 

Základní 

školy 

Mateřské a 

základní školy 

• Zapsané ve školském rejstříku  

• Ve školním roce, v němž žádost o podporu 

podávají, musí mít minimálně jedno dítě/žáka 

• Partnerství není povoleno 

• Udržitelnost projektu není 

 



Podpora de minimis 

• MŠ a ZŠ, jež nejsou příspěvkovými 

organizacemi obcí, krajů a MŠMT 

• Úplata za vzdělávání ze soukromých zdrojů 

překračuje 50% celkových nákladů na 

vzdělávání a zároveň podpora nemá pouze 

lokální dopad 

• Těmto žadatelům bude podpora poskytnuta v 

režimu de minimis. 

 

 



• Vyhodnocení dotazníku a pokyny k možnostem 
čerpání ze šablon jsou zpřístupněny v rozhraní 

  

• https://sberdat.uiv.cz/login 

 

• Nutnost zvolení 1 šablony rozvíjející nejslabší 
oblast školy v porovnání s průměrem ČR, která 
vyplyne z dotazníkového šetření 

Dotazníkové šetření 

https://sberdat.uiv.cz/login
https://sberdat.uiv.cz/login
https://sberdat.uiv.cz/login
https://sberdat.uiv.cz/login


Bagatelní podpora 

• Časová dotace jednotlivých absolvovaných 

  vzdělávacích akcí konkrétní osoby  

• Minimum pro tuto výzvu je 24 hodin / osoba 

• Mohou se sčítat např. semináře, workshopy, 
DVPP, praxe, stáže 

• V okamžiku dosažení hranice bagatelní 
podpory je osoba započítána do indikátoru  

  6 00 00 - Celkový počet účastníků 

Bagatelní podpora 



Kalkulačka indikátorů 

• Indikátor výstupu, milník a indikátor výsledku  

• V projektové žádosti je nutné nastavit výchozí 
hodnoty indikátorů 

  5 16 10 

  5 17 10 

  5 15 10  

• Indikátor 5 10 10 – doplněn na základě 
vyhodnocení dotazníku na konci realizace 
projektu  

 

Indikátory 



Poskytnutí dotace 

• Celkovou dotaci poskytneme ve 2 zálohových 
platbách 

 

• 1. zálohová platba – 60% celkových výdajů 
projektu poskytneme do 30 pracovních dnů po 
vydání Právního aktu 

 

• 2. zálohová platba – 40% celkových způsobilých 
výdajů bude proplacena po schválení první 
průběžné ZoR projektu 

Poskytnutí dotace 



Poskytnutí dotace 

 

Děkuji za pozornost 

 

Milada Vopálková 
 
 

vopalkova@masrozkvet.cz 

 

Poděkování 


